
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※お持ち込みのチリ・空き缶・空きびん等の持ち帰りをお願いします。 

※当日は，プログラムをご持参下さい。 

令和３年度 大本小    プログラム 
回 種目 演 技 名 出 場 者 

 団演 旗頭 全児童 

 団演 エイサー 全児童 

開 

会 

式 
 

１．開会のことば（教務） 

２．校歌斉唱（全員） 

３．学校長あいさつ（校長） 

４．児童会長あいさつ（６年） 

５．トロフィー返還（赤白キャプテン） 

６．赤白アピール（全児童） 

７．運動会の歌『ゴーゴーゴー』 

回 種目 演 技 名 出 場 者 

1 体操 ラジオ体操 全員（保護者・地域・職員） 

2 団競 玉入れ アチサンサン 全児童・保護者 

3 団競 千変万化 保護者・地域・一般 

4 個走 
全力疾走 風になれ 

（かけっこ） 
全児童 

5 団競 
みんなの輝き つなげていこう 

(綱引き) 
全児童・一般 

６  縄ない競争 一般 

７ 継走 親子リレー・山びこリレー 全児童・保護者・一般 

８ 継走 紅白対抗リレー 全児童 

９ 団演 校歌ダンス 全員（保護者・地域・職員） 

 

 

閉 

会 

式 
 

１．成績発表（体育主任：木本 邦広） 

２. トロフィー授与（校長）（PTA 会長） 

２．賞品授与（校長） 

３．ＰＴＡ会長あいさつ（会長：山名 栄里子） 

４．学校長あいさつ（校長：金城 一石） 

５．閉会のことば（教務：奥代 愛子） 

☆後片付けのご協力お願い致します。 

 

会場図 

 

 

          

 

 

 

 

 

入場門 

                  

児童テント 

来賓 本部 保護者・地域 

駐車スペース 

 

校   舎 

※今年度はプログラムの一部を縮小して実施いたします 

 

 ・玉入れ…３回戦は赤組・白組にそれぞれの保護者が参加 

 ・かけっこ…未就学児・卒業生は取りやめ、本校児童のみの演技 

 ・綱引き…ディスタンスを保って綱をもち、３回戦は保護者・地域の方の対戦 

  

 



     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

令和３年９月吉日 

関係者各位 

石垣市立大本小学校 

校長  金城 一石 

(公印省略) 

ご 案 内 

 

 新涼の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて，本校では，運動会のスローガンを「めざせ金メダル 力を出しきれ 大本

６！」と掲げ，令和３年度運動会を下記のとおり開催いたします。 

 心身共に健やかに，たくましく成長した児童６名が，日頃の学習の成果を発表いた

します。なお，今年度は，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から午前

中のみの実施となります。また、発熱等（37.5 度以上）の風邪症状がみられる時や、

同居家族に発熱等の風邪症状がみられる場合にはご参加をお控えください。ご参加の

際はマスク着用・受付での検温実施のご理解・ご協力をお願い致します。 

 つきましては，時節柄多忙な折とは存じますが、ご来校を賜り，大本っ子を励まし

ていただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時     令和３年９月１９日(日)  

           午前 ８時５０分  開始 

             １２時００分    午前中で終了予定 

 

２ 場  所     大本小学校運動場 

          ※悪天候の場合は，９月２６日(日)に延期して行います。 

 

  ※当日は｢※当日は「千変万化・縄ない競争｣など，保護者・地域の皆様の参加するプログラムを 

準備しておりますので、多くのご参加をお願いいたします。 

運動会 
令和３年度 

 

スローガン 

 めざせ金メダル 

    力をだしきれ 大本６！ 

令和３年９月１９日（日）  午前８時５０分～１２時 

石垣市立大本小学校 

校 
 

歌 

  

一
．
五
二
六 

知
っ
て
る
か
い 

一
の
山
だ
よ 

お
も
と
だ
よ 

 
 

ぼ
く
ら
は 

み
ん
な 

お
も
と
の
子 

 
 

大
本 

お
も
と 

お
お
も
と
校 

  
 二

．
七
十
五 

知
っ
て
る
か
い 

 
 

一
の
学
校 

お
も
と
だ
よ 

 
 

ぼ
く
ら
は 

み
ん
な 

お
も
と
の
子 

 
 

大
本 

お
も
と 

お
お
も
と
校 


